
Maine meinasi mennä 

Vaalit on tulossa. Poliitikkojen lausunnoista kuvastuu äärimmäinen varovaisuus. Vaikka 

kuinka pystyisi tasapainoilemaan sanomisissaan, vastapuoli syyttää vaalikikkailusta. 

Toisaalta harkitsematon heitto voi johtaa jytkyn sijasta mahalaskuun.. 

Saimme vaalien tuomasta herkkyydestä mainion esimerkin, kun kepun puoluesihteeri tuli 

möläyttäneeksi, että puolue kannattaa keskioluen vetämistä pois kaupoista ja kioskeista tai 

vaihtoehtoisesti litkun laimentamista. Ponnen perustelut olivat ihan järkevät. Tutkimusten 

mukaan näin saataisiin pienennettyä juodun etanolin määrää ja kohennettua 

kansanterveyttä. 

Mitä tapahtuikaan! Puolueen puheenjohtaja lanseerasi pikavauhtia lehdistökonferenssin. 

Tupa tuli täyteen. Sipilä sammalsi sisään saapuessaan kiusaantuneena, että täälläpä on 

arvovaltaista väkeä. Tiedostustilaisuuden sanoma oli tällä kertaa selvä. Puheenjohtaja antoi 

yksiselitteisen vaalilupauksen: ”Keskiolut pysyy kaupoissa, olkaa huoleti!” Saa tonkia 

pitkään arkistoja törmätäkseen moiseen tiedotustilaisuuteen. 

Olisi pitänyt saada ujutettua Tuukka Temonen kameroineen Keskustan kokoushuoneeseen, 

kun keskioluesta noussutta kohua käsiteltiin. Arvaan, että tavallisesti tyyni puheenjohtaja 

jylisi. Kuka kelmi on taivutellut kainon puoluesihteerimme mölisemään julkisuudessa 

tällaista! Kuka nörtti on mennyt linkittämään puolueohjelmaan vakavia elämän ja 

kuoleman asioita! Tämähän romahduttaa kannatuksemme. Kyllä vaalivoitto on tärkeämpi 

kuin kansanterveys. 

Oltiin oikeilla jäljillä. Kohun jälkeen julkaistiin suhtkoht pätevä mielipidetutkimus, jonka 

mukaan 78 prosenttia haastatelluista tyrmäsi keskioluen siirron Alkoon, ja 12 prosenttia ei 

osannut sanoa kantaansa. Vain kymmenen prosenttia kannatti ajatusta. Samassa 

tutkimuksessa esitettiin tulos myös puolueittain. Vain kristillisissä selvä enemmistö 

kannatti oluen ottamista pois kaupoista ja kioskeista. 

Ei mikään merkittävistä ja vastuullisista puolueista voi lähteä tällaisella teemalla vaaleihin. 

Kannatus kapenisi. Se on reaalipolitiikkaa jos mikä. 

Toiseksi suurin oppositiopuolue johtaa mielipidemittauksissa nyt hyvin selvästi. Jos tilanne 

säilyy, ei ole epäilystäkään seuraavasta hallituksenmuodostajasta. Mutta miten johto 

saadaan säilytettyä? Etumatka pysyisi parhaiten, jos ei tekisi yhtään mitään. Politiikassa se 

ei kuitenkaan ole mahdollista. Toiset puolueet ja etenkin lehtimiehet pitävät siitä huolen. 

Kuten keskiolutkohu osoittaa, edes omia ei pysty pitämään ruodussa. 

Kuten on monta kertaa tullut todettua, demokratialla on omat rasitteensa. EU:n nykyinen 

pomo Juncker on todennu osuvasti. Tiedämme kaikki, mitä meidän pitäisi tehdä ongelmien 

ratkaisemiseksi, mutta sen jälkeen emme olisi enää poliitikkoja. Mutta koska demokratiaa 

parempaa systeemiä ei ole, nämä lieveilmiöt on kestettävä. 

Istuskelin jupakan jälkeisenä viikonloppuna Helsingissä eräässä viihtyisässä krouvissa. 

Fiksun oloiset ihmiset hörppäilivät suu messingillä pirtelöitään ja paransivat tyytyväisinä 

maailmaa. Viereisestä pöydästä kantautui tomera toteamus, että ei se keskiolut onneksi 

mennytkään Alkoon. Toiset säestivät äänekkäästi. Valistettiin, että Sipilä varmisti tällä 

miehekkäällä lupauksellaan pääministerinpostinsa. 

Kyllä kansa tietää. 

pajen 


